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Sakens bakgrunn og innhold:

A. Regionrådets behandling av fellesordninger.

På bakgrunn av et vedtak i Fosen Regionråd 15.02.07 ble det vedtatt å igangsette en 
utredning om felles brannvesen i Fosen. Vedtaket forutsatte at rådmannsgruppen var 
styringsgruppe for arbeidet og et hovedmål var ”å finne helhetlige og hensiktsmessige 
løsninger i forhold til organisering og lokalisering av felles brannvesen i regionen.”

Styringsgruppen (rådmannsgruppa) behandlet rapporten 19.10.07 og anbefalte styret i 
regionrådet å fatte følgende vedtak:

1. Styret vil anbefale kommunestyrene å slutte seg til de konklusjoner og anbefalinger 
som er gjort av arbeidsgruppa for prosjektet i rapport datert 1. oktober 2007, og 
samtidig gjøre vedtak om at Fosen Interkommunale Brann- og redningstjeneste 
etableres som en fast ordning i et forpliktende samarbeid.

2. Arbeidsgruppas forslag til gjennomføringsplan jfr. kapittel 8.2 godkjennes.
3. Det forutsettes at de personalpolitiske forholdene, jfr. kapittel 7 i rapporten, 

håndteres og samordnes i fellesskap blant deltakerkommunene.

Styret i regionrådet vedtok enstemmig denne anbefalingen i sitt møte 1. november 2007.

B. Fosenkommunens behandling av regionrådets anbefaling – status.

1. Osen kommune: Har valgt å slutte seg til Inn-Trøndelag brannvesen med henhold til 
brannvesen og forebyggende arbeid. Feierordningen er videreført som en fellesordning 
mellom Osen og Roan kommuner.

2. Roan kommune: Kommunestyret har vedtatt å slutte seg til regionrådets anbefaling og vil 
gå inn i den interkommunale ordningen med felles brannvesen på Fosen. 



3. Åfjord kommune: Kommunen har vedtatt å slutte seg til regionrådets anbefaling. Inntil de 
øvrige kommunene har tatt beslutning praktiseres det en ordning der brannsjefen på Ørland 
også er brannsjef i Åfjord. Forebyggende brannvern og feiing er felles.

4. Rissa kommune: I skrivende stund er det usikkert om Rissa kommune vil samarbeide med 
Trøndelag brann- og redningstjeneste (Trondheim) eller Fosen interkommunale brann og 
redningstjeneste. 

5. Leksvik kommune: Kommunen har hatt observatørstatus i forhandlingene mellom Rissa 
kommune og Trøndelag Brann- og Redningstjeneste.

C. Sentrale føringer.

I Stortingsmelding nr. 35 er det blant annet uttalt:
”Alle kommuner plikter i henhold til brann og eksplosjonsvernloven § 9 å ha et brannvesen, 
enten alene eller sammen med andre kommuner” og videre ” De kommunale brannvesener 
er samfunnets viktigste redningsressurs.. Endringer i oppgaver og behovet for økt samvirke 
og samordning innebærer en rekke utfordringer knyttet til dimensjonering, organisering og 
kompetanseutvikling. Stadig flere kommuner samarbeider om å løse brannvesenoppgaver. 
For å styrke brannvesenets evne til å løse sine oppgaver i tiden framover, er det behov for 
samarbeid mellom kommuner om brannvesenoppgaver. Samarbeid gir grunnlag for bedre og 
bredere kompetanse, mer kompetent forebyggende arbeid, større tilgjengelig innsatsressurser 
og mer effektiv utnyttelse av ressurser”

Videre sies det ”Effektiv utnyttelse av ressurser på tvers av kommunegrenser er en 
forutsetning for å kunne utvikle brannvesenet til en fullverdig teknisk redningsredskap med 
evne til endring etter de oppgaver det kan bli stilt ovenfor.”

DSB (Direktoratet for Samfunnssikkerhet og Beredskap) har også etter hvert et sterkt ønske 
om at kommuner skal samarbeide om felles løsninger, og som det framgår av Lov om vern 
mot brann, eksplosjon og ulykker i § 15 der det står at ” kommunen skal samarbeide om 
lokale og regionale løsninger av forebyggende og beredskapsmessige oppgaver med sikte på 
best mulig utnyttelse av samlet ressurser.”

Vurdering:

Fosen regionråds vedtak av 19.10.07 er en klar anbefaling til kommunene hvordan man kan 
møte både de sentrale krav og de utfordringer den kommunale Brann- og redningstjeneste 
står ovenfor. 

For Bjugn sitt vedkommende har man med hensyn til utrykningstjenesten foreløpig "sittet på 
gjerde" og avventet utviklingen i de andre samarbeidsordningene. 
Som kjent er det Ørland kommune som utfører tjenestene forebyggende brannvern og feiing 
av murpiper. 
Kommunens brannsjef og varabrannsjef drifter utrykningstjenesten ved de 2 brannstasjonene 
i Bjugn. 

Å samle brannvesenene i Fosen i ett selskap vil si at man får både stordriftsfordeler og mer 
profesjonelt lederskap innen de brannfaglige tjenestene. Det gjelder både innen HMS, 
opplæring, internkontroll, rutinebeskrivelser og systematisk øvelse/trening av brannkorpsene. 



Innspill fra brannkonstablene i Bjugn.
Brannkonstablene i Bjugn brannvesen har tilkjennegitt at de har motforestillinger mot en 
dannelse av en større brannenhet/brannselskap. 
Den 7. desember 2009 ble det avholdt et møte mellom de tillitsvalgte i brannvesenet og 
rådmannen og brannsjefen i Bjugn. På møte fremkom det at mannskapene har fått dårlig og 
lite informasjon om hvordan en ny organisering skal være. Tillitsforholdet mellom 
mannskapene i Bjugn og ledelsen i brannvesenet i Ørland kommune (som skal lede det 
interkommunale selskapet) er ikke er spesielt godt på det nåværende tidspunkt, men kan 
bedres gjennom kommunikasjon og god dialog i løpet av 2010. . 

Oppsummering:

Dersom Bjugn går inn i samarbeidet, vil man sammen med de andre kommunene måtte jobbe 
videre med forslag til vedtekter, økonomiske betingelser, selskapsavtaler etc. for det 
framtidige selskapet – Fosen interkommunale Brann- og redningstjeneste IKS (FIBRT).

Det er naturlig at Bjugn kommune i første omgang gir sin prinsipielle tilslutning til 
regionrådets anbefaling av 19.10.07, men tar forbehold om på senere tidspunkt å ta 
standpunkt/godkjenne den endelige selskapsavtale, vedtekter og økonomiske betingelser som 
vil være knyttet til dannelsen av FIBRT.
Man må påregne at dette arbeidet vil ta ca et år. 

Ordførerens innstilling:

1. Bjugn kommune slutter seg til Fosen Regionråds anbefalinger gitt i vedtak 39/07 og 
vil inngå i et interkommunalt selskap der hele kommunens brann- og redningstjeneste 
organiseres i Fosen Interkommunale Brann- og Redningstjeneste (FIBRT)

2. For å bedre tillitsforholdet mellom brannkonstablene i Bjugn og Ørland, oppfordres 
Ørland kommune til å sette inn nødvendige tiltak slik at et interkommunalt selskap får 
en best mulig start i Bjugn. 

3. Bjugn kommune vil ta standpunkt/godkjenne den endelige selskapsavtale, vedtekter 
og økonomiske betingelser som vil være knyttet til dannelsen av selskapet Fosen 
interkommunale brann og redningstjeneste IKS (FIBRT) når de foreligger.


